
 Piazza G . Ermini, 1 

06123 Perugia 

Tel: + 39 075 585 4919 

E-mail: centro.cafdo@unipg.it 

   

 

1 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA 
Centro di Ateneo per la Formazione dei Docenti  

(CAFDo) 
 

 

Il Direttore 

 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59 “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di 
docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione 
sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Ministeriale 10 agosto 2017, n. 616 “Modalità acquisizione dei 
crediti formativi universitari e accademici di cui all’art. 5 del decreto legislativo 
13 aprile 2017 n. 59”;  
Visto il Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e, segnatamente, 
l’art. 44 rubricato “Formazione iniziale e continua dei docenti delle scuole 
secondarie”; 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 
“Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei 
docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto 
degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 7 febbraio 2024 n. 
374 “Accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti a.a. 
2023/2024”; 
Visto il D.R. n. 888 del 19.4.2023 con cui è stato emanato il "Regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Centro di Ateneo per la Formazione dei 
Docenti (C.A.F.Do.) dell'Università degli Studi di Perugia”; 
Vista la richiesta del Prof. Stefano Bistarelli (Dipartimento di Matematica e 
Informatica – UniPg) che chiede l’emissione di un avviso pubblico per la 
copertura dell’insegnamento “Didattica degli algoritmi e delle strutture dati 
(inclusa correttezza, complessità e algoritmi classici)”, discussa e accolta nella 
seduta dell’Organo Deliberante del Centro in data 23 maggio 2024, per le 
esigenze dei Percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei 
docenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per l’a.a. 2023/24; 
Visto il D.D. n. 6 del 12/07/2024 con il quale il Direttore del CAFDo ha avanzato 
la proposta di contratti, Art. 23 c. 1 e c. 2 L. 240/2010; 
Vista la delibera n. 470/2024 n. prot. 274865/2024 del Senato Accademico del 
23/07/2024 con la quale l’Organo rende parere favorevole alla proposta di 
incarichi di insegnamento ai sensi dell’Art. 23 c. 1 e c. 2 L. 240/2010 per i 
Percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado per l’a.a. 2023/24 – area disciplinare 
specifica “didattica delle discipline e metodologie delle discipline di 
riferimento”; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 489/2024 n. prot. 
276628/2024 del 24/07/2024 con la quale l’Organo rende parere favorevole alla 
proposta di incarichi di insegnamento ai sensi dell’Art. 23 c. 1 e c. 2 L. 240/2010 
per i Percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado per l’a.a. 2023/24 – area 

 

D.D. n. 30 del 

22/10/2024  
 

Oggetto: 

Approvazione atti, 

conferimento 

incarico procedura di 

selezione pubblica 

indetta con D.D. 

25/2024 per la 

stipula di n. 1 

contratto di diritto 

privato per la 

copertura di 

insegnamento 

vacante, inserito nei 

Percorsi universitari 

di formazione 

iniziale e abilitazione 

dei docenti delle 

scuole secondarie di 

primo e di secondo 

grado per l’a.a. 

2023/24 (DPCM del 

4 agosto 2023) del 

Centro di Ateneo per 

la Formazione dei 

Docenti (C.A.F.Do.). 



 Piazza G . Ermini, 1 

06123 Perugia 

Tel: + 39 075 585 4919 

E-mail: centro.cafdo@unipg.it 

   

 

2 

disciplinare specifica “didattica delle discipline e metodologie delle discipline di 
riferimento”; 
Vista la scrittura di vincolo n. 3070/2024; 
Visto il D.D. 25/2024 del 20/09/2024 con cui è stata bandita la procedura 
comparativa per la stipula di n. 1 contratto di diritto privato per la copertura di 
insegnamento vacante “Didattica degli algoritmi e delle strutture dati (inclusa 
correttezza, complessità e algoritmi classici)”, inserito nei Percorsi universitari 
di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado per l’a.a. 2023/24; 
Visti gli atti della procedura valutativa svolta, in via telematica, in data 17 
ottobre 2024 di cui trattasi, pervenuti in data 17 settembre 2024 (prot. N. 
360338/2024 del 22/10/2024). 
 
Verificata la regolarità della procedura,  

 

DECRETA 
 

Art.1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per soli 
titoli, per il conferimento di n. 1 incarico per la copertura di insegnamento 
vacante “Didattica degli algoritmi e delle strutture dati (inclusa correttezza, 
complessità e algoritmi classici)”, inserito nei Percorsi universitari di formazione 
iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per l’a.a. 2023/24; 
 
L’impegno previsto è da adempiere dalla data di stipula del contratto, fino al 
31/12/2024. 
 
Il corrispettivo del contratto è pari a euro 1.200,00 (milleduecento/00 euro), 
lordi comprensivi degli oneri a carico del prestatore e del committente, IVA 
inclusa, se dovuta. 
 
Dai verbali risulta: 
n. 1 candidato ammesso 
- Domanda di L.P. pervenuta per mezzo pec in data 29 settembre 2024, 

protocollata in data 03/10/2024 - n. prot. 344204. 
 

Art.2) All’esito della valutazione dei titoli è approvata la seguente graduatoria di 
merito della procedura di valutazione comparativa di cui all’art. 1) del presente 
decreto: 
 
 
A
r
t 
 
Art.3) Si dichiara vincitore della selezione di cui all’art. 1) del presente decreto: 
il Dott. Lorenzo Palazzetti con punti 55/100 
 
Art.4) La spesa complessiva pari a euro 1.200,00 (milleduecento/00 euro) lordi, 
graverà alla voce COAN CA.04.08.01.01.03.01 - Supplenze e affidamenti a 
personale docente a tempo indeterminato; 
 

 
Candidato 

 
Punteggio titoli 
di studio 

Punteggio 
titoli 

didattici 

Punteggio 
Pubblicazioni 
scientifiche 

Punteggio 
altri tioli 

Punteggio 
complessivo 

finale 
L.P. 15 0 30 10 55 



 Piazza G . Ermini, 1 

06123 Perugia 

Tel: + 39 075 585 4919 

E-mail: centro.cafdo@unipg.it 

   

 

3 

Art.5) si conferisce al Dott. Lorenzo Palazzetti, con un contratto di diritto 
privato, l’incarico avente ad oggetto del Bando D.D. 25/2024. 
L’impegno previsto è da adempiere dalla data di stipula del contratto al 
31/12/2024. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto, sull’Albo online dell’Università 
degli Studi di Perugia, decorre il termine per eventuali impugnative (nel termine 
di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente 
della Repubblica). 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del primo Consiglio Direttivo 
(C.A.F.Do.) utile. 
 

 
Perugia, 22/10/2024 

 

 

 
Il Direttore del CAFDo 
Fto. Prof.ssa Annalisa Morganti 

 

 

 

 


